



Samodzielny Publiczny  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  
w Chelmie

Znak Sprawy: ZP: 3311/28-5/2019

Data: 2019-07-15

***Do wszystkich zainteresowanych***

dotyczy : przetargu nieograniczonego ZP 3311/28/2019 zakup i sukcesywne dostawy produktów farmaceutycznych – różnych produktów leczniczych

**Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 1986 z późn. zm.), Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chelmie przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania wraz z wyjaśnieniami.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania:

Firma XI - pytanie z dnia 10/07/2019

**1. Dotyczy Pozycji 1 w zadaniu 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza dietę o osmolarności 220 mOsm/l, z zachowaniem pozostałych parametrów diety opisanej w SIWZ w tej pozycji ?

Różnica zaledwie 20 mOsm/l nie ma żadnego znaczenia z klinicznego punktu widzenia, a znacząco zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwiając złożenie ważnych ofert większemu gronu Wykonawców.

[Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.](#)

**Dotyczy Pozycji 1 w zadaniu 21**

Czy Zamawiający dopuszcza dietę kompletną normokaloryczną ,bogatoresztkową 1000 ml butelka

Smart Flex o niskiej osmolarności 266 mOsm/l, z zachowaniem pozostałych parametrów diety opisanej w SIWZ w tej pozycji?

[Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.](#)

**2. Dotyczy Pozycji 2 w zadaniu 21**

Czy Zamawiający dopuszcza dietę kompletną normokaloryczną ,bogatoresztkową 500 ml butelka

Smart Flex o niskiej osmolarności 266 mOsm/l, z zachowaniem pozostałych parametrów diety opisanej w SIWZ w tej pozycji ?

[Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.](#)

**3. Dotyczy Pozycji 3 w zadaniu 21**

Czy Zamawiający dopuszcza dietę kompletną dla pacjentów z zaburzeniami Węglowodanów z unikatową formułą błonnika – Hydrolizat Gumy Guar w butelce Smart Flex 500 ml, o niskiej osmolarności 320 mOsm/l, z zachowaniem pozostałych parametrów diety opisanej w SIWZ w tej pozycji ?

[Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.](#)

**4. Dotyczy Pozycji 4 w zadaniu 21**

Czy zamawiający dopuszcza Dietę cząstkową Resource Instant Protein 400 gr ,z zachowaniem pozostałych parametrów diety opisanej w SIWZ w tej pozycji ?

[Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, po przeliczeniu do ilości wymaganych w SIWZ.](#)

**5. Dotyczy Pozycji 5 w zadaniu 21**

Czy zamawiający dopuszcza dietę kompletną ,normokaloryczną,, normobiałkową, bezresztkową opartą na białku kazeinowym, z zachowaniem pozostałych parametrów diety opisanej w SIWZ w tej pozycji,? Isosource Standard 500 ml butelka Smart Flex o niskiej osmolarności 239 mOsm/l ?

[Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, po przeliczeniu do ilości wymaganych w SIWZ.](#)

**6. Dotyczy Pozycji 6 w zadaniu 21**

Czy zamawiający dopuszcza dietę kompletną normokaloryczną,, normobiałkową bezresztkową, opartą na białku kazeinowym z zachowaniem pozostałych parametrów diety opisanej w SIWZ w tej pozycji?

Isosource Standard 1000 ml butelka Smart Flex o niskiej osmolarności 239mOsm/l?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, po przeliczeniu do ilości wymaganych w SIWZ.

Firma XII - pytanie z dnia 11/07/2019

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 1 pozycja 1 diety **Survimed OPD** w opakowaniu EasyBag 500ml - dieta do żywienia dojelitowego oligopeptydowa, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezreszkowa(zawiera śladowe ilości celulozy), stosowana w zaburzeniach wchłaniania zawierająca białko (krótkołańcuchowe peptydy i wolne aminokwasy): hydrolizat serwatki(4,5g/100ml), tłuszcze (niska zawartość, 51% MCT): MCT, olej rzepakowy, olej szafranowy, olej rybi (EPA, DHA)(2,8g/100ml), węglowodany: maltodekstryny, modyfikowana skrobia(14,3g/100ml), błonnik(śladowa zawartość): celuloza(0,08g/100ml) o osmolarności 300 mosmol/l?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jeżeli produkt spełnia wymienione w specyfikacji wymagania dotyczące podawania i zastosowania.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1 z zadania nr 1 do osobnego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 1 pozycja 25 diety kompletnej, bogatobiałkowej – 33% energii białkowej, zawierającej hydrolizat serwatki, tłuszcze MCT i  $\omega$ -3 kwasy tłuszczowe, bezreszkowej, normokaloryczna 1,2 kcal/ml, o osmolarności 600 mosmol/l?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, proponowany produkt ma zbyt wysoka osmolarność.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 25 z zadania nr 1 do osobnego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

5. Czy Zamawiający w zadaniu 1 pozycja 42 wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w ampulkach w systemie bezigłowym, który w sposób znaczący redukuje możliwość skażenia się personelu medycznego? Preparat pakowany jest po 20 ampulek.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 42 z zadania nr 1 do osobnego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 1 pozycja 43 diety **Reconvan** w opakowaniu EasyBag 500ml - dieta do żywienia dojelitowego bogatobiałkowa, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezreszkowa, dla krytycznie chorych zawierająca białko (wysoka zawartość białka, glutaminy i argininy): mleko (kazeina, hydrolizat białka pszenicy)(5,5g/100ml), tłuszcze (wysoka zawartość EPA i DHA z oleju rybiego, 58% MCT): olej rybi (EPA, DHA), olej szafranowy, olej lniany, MCT(3,3g/100ml), węglowodany: maltodekstryny(12g/100ml) o osmolarności 270 mosmol/l?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jeżeli produkt spełnia wymienione w specyfikacji wymagania dotyczące podawania i zastosowania.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 43 z zadania nr 1 do osobnego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 oraz 4 z zadania nr 2 do osobnego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

10. Czy Zamawiający wymaga w zadaniu 2 pozycja 3 oraz 4, aby produkt Metamizole, był zaoferowany w opakowaniu typu ampulka szklana z oranżowego szkła zapewniającym ochronę przed światłem, zgodnie z wymogiem Farmakopei Europejskiej?

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań. Zgodnie z zapisami SIWZ.

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 5 pozycja 2 preparatu pakowanego po 20 szt wraz z jednoczesnym przeliczeniem ilości oferowanych opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 2 z zadania nr 5 do osobnego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 z zadania nr 5 do osobnego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 5 pozycja 4 preparatu pakowanego po 10 szt wraz z jednoczesnym przeliczeniem ilości oferowanych opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z jednoczesnym przeliczeniem do ilości wymaganych w SIWZ.

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 4 z zadania nr 5 do osobnego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 8 z zadania nr 5 do osobnego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 5 pozycja 29 preparatu pakowanego po 10 szt wraz z jednoczesnym przeliczeniem ilości oferowanych opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z jednoczesnym przeliczeniem do ilości wymaganych w SIWZ.

18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 29 z zadania nr 5 do osobnego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 5 pozycja 30 preparatu pakowanego po 10 szt wraz z jednoczesnym przeliczeniem ilości oferowanych opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z jednoczesnym przeliczeniem do ilości wymaganych w SIWZ.

20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 30 z zadania nr 5 do osobnego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 5 pozycja 31 preparatu pakowanego po 10 szt wraz z jednoczesnym przeliczeniem ilości oferowanych opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z jednoczesnym przeliczeniem do ilości wymaganych w SIWZ.

22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 31 z zadania nr 5 do osobnego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 5 pozycja 32 preparatu pakowanego po 20 szt wraz z jednoczesnym przeliczeniem ilości oferowanych opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z jednoczesnym przeliczeniem do ilości wymaganych w SIWZ.

24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 32 z zadania nr 5 do osobnego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

25. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 5 pozycja 63 preparatu pakowanego po 50 szt wraz z jednoczesnym przeliczeniem ilości oferowanych opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z jednoczesnym przeliczeniem do ilości wymaganych w SIWZ.

26. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 63 z zadania nr 5 do osobnego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

27. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 94 z zadania nr 5 do osobnego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

28. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 5 pozycja 105 produktu Lidocaine w opakowaniu o pojemności 5 ml z zachowaniem przez Zamawiającego ilości wymaganej w postępowaniu, co wpłynie na zwiększenie konkurencyjności składanych ofert?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, przy zachowaniu pozostałych parametrów określonych w SIWZ.

29. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 5 pozycja 106 produktu Lidocaine w opakowaniu o pojemności 5 ml z zachowaniem przez Zamawiającego ilości wymaganej w postępowaniu, co wpłynie na zwiększenie konkurencyjności składanych ofert?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, przy zachowaniu pozostałych parametrów określonych w SIWZ.

30. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 105 oraz 106 zadania nr 5 do osobnego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

31. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 109 zadania nr 5 do osobnego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

32. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Patrz: „pytania i odpowiedzi – 1” zamieszczone na stronie internetowej 08/07/2019 r.

33. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 24 pozycja 1 emulsji tłuszczowej SMOFlipid 200mg/ml – zawierającej w 1000ml olej sojowy(60,0g), tryglicerydy o średniej długości łańcucha(60,0g), olej z oliwek oczyszczony (50,0g), olej rybny bogaty w omega-3 kwasy(30,0g) w butelce 100ml do podawania również wcześniakom i dzieciom z niską urodzeniową masą ciała?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

34. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 24 pozycja 2 oraz 3 preparatu Purisole SM roztwór sorbitolu i mannitolu, przejrzysty szybko eliminowany z organizmu pozwalający na bezpieczne wykonywanie zabiegów endoskopowych pęcherza moczowego stosowany w tych samych wskazaniach co Glicyna?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody ze względu na procedury w Oddziale Urologii.

35. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 24 pozycja 4 produktu leczniczego Mannitol 20% w opakowaniu szklanym?

Opakowanie szklane jest znacznie bezpieczniejsze w przypadku Mannitolu, gdyż jest całkowicie przeźroczyste, co daje możliwość zauważenia i rozpuszczenia wszystkich skrzystalizowanych cząsteczek.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Proponowany produkt jest w pakiecie nr 31.

36. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 24 pozycja 5 witamin rozpuszczalnych w wodzie(Soluvit N) i tłuszczach(Vitalipid N Adult) konfekcjonowanych osobno (45 opak x 10 fiolek preparatu Soluvit oraz 45 opak x 10 ampułek preparatu Vitalipid N Adult)? Podczas przygotowania mieszaniny żywieniowej ampułka witamin rozpuszczalnych w tłuszczach służy jako rozpuszczalnik liofilizatu witamin rozpuszczalnych w wodzie. W przypadku preparatu witamin rozpuszczalnych w wodzie i tłuszczach konieczne jest przygotowanie roztworu tychże witamin w oparciu o inny rozpuszczalnik np. woda do wstrzykiwań, NaCl 0,9%. Proponowane przez nas preparaty,

pomimo że są konfekcjonowane osobno stanowią równoważnik preparatu witamin rozpuszczalnych w wodzie i tłuszczach a ich przygotowanie jest łatwe i nieskomplikowane. Preparat Vitalipid N Adult zawiera dodatkowo w swoim składzie witaminę K zalecaną w standardach żywienia pozajelitowego przez Polskie Towarzystwo Żywienia Pozajelitowego i Dojelitowego. Są to jedyne witaminy rozpuszczalne w wodzie i tłuszczach, które również mogą być stosowane u wcześniaków i noworodków oraz dzieci poniżej 11-go roku życia.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

37. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 28 pozycji 1 płynu wieloelektrolitowego Optilyte, spełniającego najnowsze Polskie Wytyczne Okołooperacyjnego Leczenia Płynami opracowane w ramach prac Sekcji Płynoterapii i Hemostazy Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii, według których należy: stosować zbilansowane krystaloidów zawierające w swoim składzie wszystkie jony w stosunku zbliżonym do zawartości w osoczu (zawartość jonu chloru poniżej 110mEq/l) oraz osmolarności w granicach 280-295mosm/l?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Proponowany produkt jest w pakiecie nr 27.

38. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1 zadania nr 28 do osobnego zadania?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

39. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 28 pozycja nr 3 preparatu pakowanego po 20 ampulek?

**Odpowiedź:**

40. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 zadania nr 28 do osobnego zadania?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

41. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 4 zadania nr 28 do osobnego zadania?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

42. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 28 pozycji 6 roztworu 3% zmodyfikowanej żelatyny w opakowaniu worek 500ml (20 szt w opakowaniu zbiorczym), który może być stosowany w przypadkach ciężkiej niewydolności serca oraz ciężkich zaburzeń krzepnięcia?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

43. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 6 zadania nr 28 do osobnego zadania?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

44. Czy Zamawiający w zadaniu nr 30 pozycja 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie diety kompletnej, bogatobiałkowej zawierającej białko kazeinowe i serwatkowe, tłuszcze LCT, MCT i  $\omega$ -3 kwasy tłuszczowe, bogatokalorycznej 1,5 kcal/ml, bezreszkowej, o osmolarności 300 mosmol/l?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie ma wiedzy, czy oferowana dieta spełnia wymagania SIWZ.

45. Czy Zamawiający w zadaniu 30 poz 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie diety kompletnej, bogatokalorycznej, bogatobiałkowej o niskiej zawartości węglowodanów 13,1 g /100ml, o dużej zawartości błonnika, zawierająca białka mleka,  $\omega$ -3 kwasy tłuszczowe, o osmolarności 450 mOsmol/l?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie ma wiedzy, czy oferowana dieta spełnia wymagania SIWZ.

46. Czy Zamawiający w zadaniu 30 poz 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletnej diety do żywienia dojelitowego, wysokokaloryczna 2 kcal/ml, bogatobiałkowa - 20% energii białkowej, zawierająca białko mleka, tłuszcze MCT/LCT i  $\omega$ -3 kwasy tłuszczowe, niskosodowa, bezreszkowa, o osmolarności do 395 mosmol/l, w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną? Wskazania w stosowaniu diety: Niedożywienie, ryzyko wystąpienia niedożywienia, w szczególności w: chorobach wyniszczających, ograniczeniach w podaży płynów i u pacjentów poddawanych dializoterapii, zwiększone zapotrzebowanie na białko i energię

**Odpowiedź:** Zamawiający nie ma wiedzy, czy oferowana dieta spełnia wymagania SIWZ.

47. Czy w związku z wycofaniem z produkcji płynu pediatrycznego Zamawiający w zadaniu 31 poz 2 będzie wymagał płynu o nazwie Benelyte - jest to obecnie jedyny płyn z przeznaczeniem dla dzieci od 1 dnia życia?

Charakterystyka płynu:

1. Glukoza stężenie 1-2,5% - zapobiega hipoglikemii i hiperglikemii, pomaga utrzymać prawidłowy poziom glikemii u dzieci.

2. Wszystkie jony osoczowe - ze szczególnym uwzględnieniem prawidłowego, osoczowego poziomu jonów Na, aby zapobiegać powikłaniom neurologicznym spowodowanym zbyt niskim poziomem sodu w osoczu, co prowadzi do obrzęków mózgu i ryzyka śmierci.

3. Fizjologiczna osmolarność – infuzja roztworów hipotonicznych powoduje znaczącą hiperglikemię, a także może powodować hiponatremię, dlatego ważne jest, aby roztwór miał osmolarność fizjologiczną lub delikatnie wyższą. Nadmieniamy, iż płyn spełnia Rekomendacje Konsensusu Płynoterapii Okołooperacyjnej u dzieci.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

48. Czy Zamawiający wymaga w zadaniu 36 pozycja 2 aby Paracetamol 50 ml mógł być stosowany u noworodków urodzonych o czasie, niemowląt, małych dzieci i dzieci o masie ciała do 33 kg zgodnie z treścią ChPL?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

49. Czy Zamawiający wymaga aby w zadaniu 36 pozycja 1 oraz 2 produkt leczniczy pakowany był w fiolki?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

50. W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów

dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?

**Odpowiedź:** Zamawiający będzie akceptował. Pytania do SIWZ są wiążące w przypadku zawarcia umowy.

51. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 29 poz 1,2,3,5 preparatu pakowanego po 4 szt w opakowaniu zbiorczym, poz 4 preparatu pakowanego po 6 szt w opakowaniu zbiorczym? Prosimy o podanie, czy ilości opakowań zbiorczych należy podać do 2 miejsc po przecinku czy zaokrąglić w górę?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

52. Dotyczy § 12 ust. 2 punkt 1 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych dot. niedotrzymania przez Wykonawcę określonego terminu dostawy do wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanego w terminie zamówienia jednostkowego lub jego części za każdy dzień opóźnienia. Zaproponowana przez Zamawiającego kara jest nieproporcjonalnie wysoka.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

53. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur elektronicznych wystawionych w formacie .fak (Datafarm)?

**Odpowiedź:** Format został podany w SIWZ. Proponowany format nie jest wczytywany przez program Zamawiającego.

54. Dotyczy § 6 ust. 5 umowy. Czy Zamawiający, w przypadku reklamacji jakościowej, która wymaga przeprowadzenia badań laboratoryjnych, wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia ww. reklamacji w ciągu 14 dni roboczych?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Firma XIII - pytanie z dnia 12/07/2019

1. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §3 ust.6 umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ. Zrozumiałym jest dla Zamawiającego, że Wykonawca usunąć chce zapisy, które są dla niego niewygodne oraz ukształtować jak najbardziej korzystny dla siebie charakter przyszłej umowy w przypadku udzielenia zamówienia publicznego, jednak dziwi fakt, że dla Wykonawcy zwłaszcza Hurtowni farmaceutycznej niezrozumiałym jest, że są to ilości jak podano w SIWZ szacowane na 12 miesięcy w zależności od faktycznych potrzeb Zamawiającego [tj. ilości pacjentów przyjętych w okresie trwania umowy oraz konkretnej jednostki chorobowej przypisanej danemu pacjentowi]. W § 3 ust. 6 wzoru umowy Zamawiający określił jakie ilości podlegać zmianom tj. zmniejszeniu ilości, natomiast §8 ust. 2 pkt. 6 zgodnie z ustawą Pzp daje możliwość zwiększenia ilości, oraz umożliwienia Wykonawcy zaplanowania sprzedaży na określonym poziomie. Ustalenie sztywnych zasad w konkretnym postępowaniu przetargowym, stanowi wymuszenie na Zamawiającym działań, które narażają go na niegospodarność, a tym samym naruszenie ustawy o finansach publicznych.

*Przytoczone przez Wykonawcę art. Ustawy Pzp odnoszą się do zakazu istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, i nie mają w tym przypadku zastosowania.*

2. Do treści §4 ust.6 pkt 3 projektu umowy. Prosimy o dopisanie sentencji: " ...pod warunkiem, że tak obliczona cena nie będzie niższa niż koszty zakupu". Wiąże się to z tym, że w wielu przypadkach producenci oferują ceną specjalną do przetargu, która jest stała w całym okresie obowiązywania umowy, niezależnie od obowiązujących zmian cen urzędowych, przy czym zawsze jest niższa od ceny urzędowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

3. Do §5 ust.6 projektu umowy. Ponieważ przedmiot zamówienia jest Zamawiającemu znany, stosowany wielokrotnie, karty charakterystyki i świadectwa rejestracji były dosyłane z poprzednimi dostawami to prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: "Dostawca dostarczy Zamawiającemu świadectwa rejestracji i charakterystykę produktu leczniczego na każde żądanie Zamawiającego".

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zapis w SIWZ brzmi " ... na żądanie Zamawiającego ..."

4. Do treści §5 ust.8 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

5. Do §12 ust. 2 pkt 1) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Zwracamy przy tym

uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 1825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zaznaczyć należy, że Zamawiający jest uprawniony do zastosowania kar umownych ustalonych na wysokim poziomie, ponieważ termin dostawy zamówienia jednostkowego stanowi **po-**  
**zacenowe kryterium oceny ofert**, na podstawie którego Zamawiający dokona wyboru najkorzystniejszej oferty. Jest to termin zadeklarowany przez Wykonawcę w ofercie i wiąże się z większym zaangażowaniem organizacyjnym Wykonawcy oraz ryzykiem jakie niesie za sobą niedotrzymanie terminu.

6. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §12 ust. 12 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

*p.o. Dyrektora  
Samodzielnego Publicznego  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
w Chełmie  
dr Kamila Ćwik*